
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 290224 

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας στην 
θέση «ΓΟΥΒΙΕΛΟΙ» Ν. Καλάμου Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΟΥ 
Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξι-

ακής και κοινωνικής πολιτικής -αντικειμενικοποίηση του 

φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ.139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στο 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-

σμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπογραφής 

«με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 

άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 

(ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 

ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/

29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 

Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν 

οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Δημόσιας Περιουσίας».

13. Την αριθμ.1081/30-7-2015 αίτηση του Αγγέλου 

Ζέρβα για λογαριασμό της Κουλουμπή Σταθούλας με 

την οποία αιτείται τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 

και παραλίας στην θέση «ΓΟΥΒΙΕΛΟΙ» Ν. Καλάμου Δ.Ε. 

Καλάμου Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας με τα επισυναπτόμε-

να τοπογραφικά διαγράμματα από τον Ιούνιο του 2015.

14. Το αριθμ. 3718/15-2-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Γραφείου Λευκάδας προς ΓΕΕΟΑ, για σύμφωνη γνώμη.

15. Το αριθμ. Φ.119.1/44/323562 Σ.2009/21-04-2016 

έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, προς το Αυτοτελές Γραφείο Λευκά-

δας, με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως 

αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του ν. 2971/2001 δεν 

έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθο-

ρισμού ορίων αιγιαλού-παραλίας και τυχόν υπάρχοντος 

παλαιού αιγιαλού στην προαναφερομένη θέση.

16. Την αριθμ. Εσωτ. 681/Β΄/21-07-2017 εισήγηση της 

Προϊσταμένης του Τμήματος Β΄ της Περιφερειακής Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου για να εισαχθεί στην αρμόδια επιτρο-

πή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001.
17. Την από 25-07-2017 έκθεση της Επιτροπής κα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 394

3839

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.18 09:53:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3840 Τεύχος Δ’ 394/13.12.2017

θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 
2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, παρα-
λίας στην θέση «ΓΟΥΒΙΕΛΟΙ» Ν. Καλάμου Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΟΥ 
Δ. Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

18. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-
μακα 1:500,απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ-
ΔΗΠΕΕΚ.

19. Το αριθμ.18024/Φ241/01-11-2017 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου - Αυτοτελές 
Γραφείο Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου - Διεύθυν-
ση Οικονομικού - τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την 
έκδοση της σχετικής απόφασης.

20. Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

21. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 25-07-2017 έκθεση της Επιτρο-

πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΓΟΥΒΙΕ-
ΛΟΙ» Ν. Καλάμου Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΟΥ Δ. Λευκάδας Ν. Λευκά-
δας καθώς και τον έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρ-
τη,κλίμακας 1:500 από την ψηφιακή βάση δεδομένων 
του ΨΥΔΗΠΕΕΚ υπογεγραμμένου κατά πλειοψηφία ως 
εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή,με κορυφές Α1, Α2, ... έως Α63, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή,με κορυφές Π1, Π2, ... έως Π56, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Ε σε κλίμακα 1:500 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της Επιτροπής καθο-
ρισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας και τον απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού - παραλί-
ας στη θέση «ΓΟΥΒΙΕΛΟΙ» Ν. Καλάμου,
Δ.Ε. Καλάμου, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος: Άγγελος Ζέρβας Τοπογράφος Μηχα-
νικός για λογαριασμό της Κουλουμπή Σταθούλας.

Στη Λευκάδα σήμερα την 25-07-2017 οι υπογεγραμ-
μένοι:

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-
νη του Β΄ Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ρ.&, ως 
πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 
Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 
μέλος.

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως 
μέλος.

4. Προκοπίου Δημήτριος, Υπολιμενάρχης Λευκάδας, 
ως μέλος.

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, ως 
αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωιή Προϊοιαμένου 
του Τμήμαιος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλή-
θηκε εγκαίρως με την αριθμ. 18/21-07-2017 πρόσκληση 
του προέδρου της εν λόγω επιτροπής αιγιαλού - παραλί-
ας, δεν προσήλθε (απών), που αποτελούμε την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. Η σύνθεσή 
της καθορίστηκε με την αριθμ. 140252/9880/23-10-
2015 (ΑΔΑ:ΩΚΟ1ΟΡ1Φ ΞΜ4), τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. 83619/5857/30-6-2016 (ΑΔΑ:ΩΠ ΠΟΡ1Φ ΩΙ8) και 
213161/14.11.2016 (ΑΔΑ:6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) αποφάσεις 
της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Διευθύντριας Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, και συνεδρι-
άσαμε στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Ν. 
Λευκάδας στις 25-07-2017.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός των οριογραμ-
μών αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΓΟΥΒΙΕΛΟΙ» Ν. Καλάμου, Δ.Ε. Καλάμου, Δήμου Λευκά-
δας, Ν. Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη
1) Την αριθμ. 1081/30-07-2015 αίτηση του Αγγέλου 

Ζέρβα, Τοπογράφου Μηχανικού για λογαριασμό της 
Κουλουμπή Σταθούλας, με το από Ιούνιο 2015 τοπογρα-
φικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, με την οποία ζητά τον 
καθορισμό αιγιαλού - παραλίας στη θέοη «ΓΟΥΒΙΕΛΟΙ» 
Ν. Καλάμου, Δ.Ε. Καλάμου, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκά-
δας.

2) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα.

3) Την αριθμ. ΕΣΩΤ. 681/Β΄/21-7-2017, εισήγηση για 
τον καθορισμό αιγιαλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4) Το αριθμ. 3718/15-02-2016 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας προς το ΓΕΕΘΑ.

5) Το αριθμ. Φ.119.1/44/323562/Σ.2009/21-04-2016 
έγγραφο του ΓΕΕΘΑ.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το έρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3841Τεύχος Δ’ 394/13.12.2017

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1) Η μορφολογία της ακτής συνιστάται κυρίως από 

βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και ύφη στέψης 
που κυμαίνονται από 5 έως 50 μέτρα, ενώ τμήμα της, 
μήκους 160 m είναι αμμοχαλικώδεις.

α2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα-
φος γαιώδες και ημιβραχώδες εκτός σχεδίου.

α3) Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από θα-
μνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαιώνες).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Η περιοχή επηρεάζεται από ΝΑ και ΒΑ ανέμους άνω 
των 6bf, έχει μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει 
στη δημιουργία κύματος από 0,5μ έως 1 μ.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι αμμώδης, φυκώ-
δης με ήπια κλίση και βάθη 1μ - 3μ.

ε) Η μη ύπαρξη νομίμως υφισταμένων τεχνικών έργων.
στ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
ζ) Δεν υφίσταται καταγεγραμμένο δημόσιο κτήμα κάθε 

κατηγορίας που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την πα-
ράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του 
ελληνικού δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.

η) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου Natura 

(Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 2220003), 
αποφασίζουμε:

Διαφοροποιούμε την αριθμ. ΕΣΩΤ. 681/Β΄/21-07-2017 
εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού- παραλίας και πα-
λαιού αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στην Θέση « ΓΟΥΒΙΕΛΟΙ» Ν. Καλάμου, Δ.Ε. Καλάμου, Δή-
μου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας η οποία επεξεργάστηκε το 
προς καθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτο-
χάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.
ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:500 και μετά από δική μας επιτόπια 
αυτοψία, καθορίζουμε:

1) Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, .... έως Α63, οι οποίες 
εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ '87)

Α/Α Χ Υ

Α1 229742,73 4277702,50

Α2 229743,45 4277706,04

A3 229740,84 4277711,99

A4 229739,98 4277717,48

Α5 229740,51 4277721,20

Α6 229739,62 4277724,29

Α7 229741,57 4277729,35

Α8 229747,28 4277731,55

Α9 229782,10 42/7752,40

Α10 229789,30 4277756,48

Α11 229794,11 4277762,77

Α12 229819,30 4277779,29

Α13 229839,10 4277806,34

Α14 229846,76 4277808,95

Α16 229841,95 427/815,06

Α16 229842,11 4277822,15

Α17 229844,97 4277830,05

Α18 229845,13 4277854,41

Λ19 229851,97 4277871,44

Α20 229857,19 4277878,37

Α21 229859,96 4277887,74

Α22 229873,89 4277908,27

Α23 229901,43 4277922,61

Α24 229930.60 4277928,64

Α25 229955,20 4277927,66

Α26 229959,62 4277932,27

A27 229964,38 4277933,27

A28 229967,95 4277929,83

A29 229972,18 4277923,87

A30 229976,84 4277927,72

A31 229982,09 42/7931,08

A32 230008,60 4277932,71

A33 230026,09 4277921,47

A34 230032,77 4277920,49

A35 230046,62 4277910,06

A36 230051,35 4277910,06

A37 230058,27 42/7906,40

A38 230059,33 4277897,68

A39 230062,92 4277894,09

A40 230071,80 4277894,99

A41 230074,98 4277896,29

A42 230087,20 4277895,64

A43 230093,94 42/7892,00

A44 230098,03 4277892,14

A45 230103,49 4277894,50

A46 230114,90 4277910,80

A47 230121,17 4277917,72

A48 230126,88 4277920,00

A49 230131,85 42/7925,63

A50 230140,32 4277931,41

A51 230147,49 4277939,07

A52 230152,38 4277948,85

A53 230157,92 4277954,39

A54 230161.34 4277955,69

A55 230165,58 42/7956,34

A56 2301/8,04 4277969,22

A57 230184,97 4277969,70

A58 230194,91 4277975,65

A59 230197,11 4277980,05

A60 230201,92 4277984,86

A61 230205,34 4277990,24

A62 230207,38 4277996,35

A63 230208,11 4278001,48



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3842 Τεύχος Δ’ 394/13.12.2017

2) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2 .....έως Π56, οι 

οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνο-

μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναφέ-

ρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ '87)

Α/Α Χ Υ

Π1 229732,71 4277703,33

Π2 229733,02 4277704,93

Π3 229731,16 4277709,16

Π4 229729,87 4277717,41

Π5 229730,31 4277720,49

Π6 229729,08 4277724,75

Π7 229733,83 4277737,09

Π8 229742,88 42/7740,57

Π9 229777,07 4277761,04

Π10 229782,6 4277764,17

Π11 229787,21 4277770,2

Π12 229812,3 4277786,66

Π13 229831,91 4277813,45

Π14 229832,15 42//824,01

Π15 229834,98 4277831,84

Π16 229835,14 4277856,38

Π17 229843,19 4277876,4

Π18 229848,11 4277882,94

Π19 229850,81 4277892,07

Π20 22986/,03 42//915,97

Π21 229898,04 4277932,12

Π22 229929,78 4277938,68

Π23 229951,09 4277937,83

Π24 229954,54 4277941,43

Π25 229967,51 4277944,13

Π26 2299/4,0/ 427793/,82

Π27 229978,89 4277940,9

Π28 230011,31 4277942,89

Π29 230029,69 4277931,05

Π 30 230036,75 4277930,01

Π31 230049,96 4277920,06

Π32 230053,83 427/920,06

Π33 230067,57 4277912,8

Π34 230068,55 4277904,71

Π35 230073,27 4277906,4

Π36 230089,98 4277905,51

Π37 230096,1 4277902,2

Π38 230096,92 4277902,56

Π39 230107,07 4277917,05

Π40 230115,31 4277926,15

Π41 230120,96 4277928,4

Π42 230125,18 4277933,19

Π43 230133,77 4277939,05

Π44 230139,2 4277944,84

Π45 230144,16 4277954,77

Π46 230152.36 4277962,98

Π47 230158,78 4277965,41

Π48 230160,74 4277965,71

Π49 230173,02 42/7978,93

Π50 230181,89 4277979,51

Π51 230187,27 4277982,73

Π52 230188,89 4277985,97

Π53 230194,07 4277991,15

Π54 230196,24 4277994,57

Π55 230197,61 4277998,66

Π56 230198,21 4278002,89

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

3) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-

ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 

ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Α.Ε:., σε κλίμακα 1:500, το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-

στο τμήμα της.

Λευκάδα, 25 Ιουλίου 2017

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 1) ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ

2) ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

3) ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

4) ΚΩΤΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3843Τεύχος Δ’ 394/13.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3844 Τεύχος Δ’ 394/13.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3845Τεύχος Δ’ 394/13.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3846 Τεύχος Δ’ 394/13.12.2017

*04003941312170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


